UBND HUYỆN THANH BÌNH
VĂN PHÒNG

____________

Số:  290  /VP-HC
V/v mời họp

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________

     Thanh Bình, ngày  13   tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Thường trực HĐND Huyện;
- Uỷ ban MTTQVN Huyện;
- Các Phó Chủ tịch UBND Huyện;
- Thành viên UBND Huyện;
- Thủ trưởng các đơn vị: Tài nguyên - Môi
trường, Trung tâm Y tế, Ban QLDA&PTQĐ, Chi
cục Thuế khu vực I, Chi cục Thống kê, Chi nhánh
Văn phòng ĐKĐĐ, Trung tâm Dịch vụ Nông
nghiệp Huyện.
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thừa lệnh Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Huyện, Văn phòng HĐND và
UBND Huyện kính mời các đồng chí tham dự họp,

Nội dung: Về tình hình kinh tế - xã hội tháng 5 năm 2022 và phương hướng,
nhiệm vụ tháng 6 năm 2022 (Chương trình họp có phụ lục kèm theo).

Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 18/5/2022.
Địa điểm: Phòng họp số 01 - UBND Huyện.
Chủ trì cuộc họp do Chủ tịch UBND Huyện, Huỳnh Văn Nờ.
Giao Văn phòng HĐND và UBND Huyện chuẩn bị nội dung, tài liệu thông

qua; Các ngành huyện, xã được phân công chuẩn bị phát biểu tại Phụ lục kèm theo.
Tài liệu họp được đăng trên Lịch công tác của UBND Huyện (nếu có).

Đề nghị các đồng chí đến dự đúng thành phần, thời gian và địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, L.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Phong

2

CHƯƠNG TRÌNH
Họp thường kỳ về tình hình kinh tế - xã hội tháng 5 năm 2022
(Kèm theo Công văn số   290  /VP-HC ngày 13 tháng 5 năm 2022

của Văn phòng HĐND và UBND Huyện)
_____________

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 18/5/2022.

- Địa điểm: Phòng họp số 01 - UBND Huyện.

I. Phần nghi thức
Giới thiệu chủ trì, khách mời, đại biểu dự hội nghị và thông qua chương

trình, nội dung hội nghị (Đ/c Nguyễn Thanh Phong, Chánh Văn phòng).

II. Phần nội dung
1. Chủ tịch UBND Huyện phát biểu những định hướng cần trao đổi, thảo luận.

2. UBND Huyện chỉ định một số đơn vị phát biểu như sau:

2.1. Đối với các xã:

- UBND xã Tân Hoà: Tình hình sản xuất, tiêu thụ nông sản, công tác thành

lập HTX từ mô hình hội quán; đề xuất giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

- UBND xã Tân Huề: Công tác vận động nhân dân thực hiện công tác bàn

giao mặt bằng dự án phát triển cơ sở hạ tầng tại tỉnh Đồng Tháp; công tác thành

lập hội quán; công tác tiêm vắc xin.

- UBND xã Phú Lợi: Tình hình xây dựng nông thôn mới; công tác tiêm

vắc xin.

- UBND xã Bình Thành và Tân Phú: Công tác quản lý trật tự xây dựng;

công tác tiêm vắc xin.

2.2. Đối với các đơn vị huyện:

- Trung tâm Y tế: Tình hình phòng, chống dịch bệnh và tiêm vắc xin phòng

Covid-19; và các bệnh khác trên địa bàn Huyện.

- Công an Huyện: Công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn Huyện, tập

trung công tác phòng chống ma tuý và hành vi đánh bạc trái phép trên địa bàn

Huyện, đề xuất giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

- BCH Quân sự Huyện: Tình hình chuẩn bị công tác diễn tập phòng thủ cấp

Huyện và xã.

3

- Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tình hình phát triển doanh nghiệp trên địa

bàn Huyện và giải pháp thực hiện.

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Tình hình khôi phục sản xuất; trật tự xây dựng.

- Phòng Nông nghiệp & PTNT: Tình hình thực hiện các tiêu chí xây dựng

NTM và NTM nâng cao, ứng dụng khoa học kỹ thuật, cấp mã vùng, dạy nghề

nông thôn, giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

- Phòng Lao động - TB&XH: Tình hình thực hiện các chỉ tiêu của ngành 4

tháng đầu năm 2022; công tác xuất khẩu lao động và dạy nghề.

3. Ý kiến giải trình của các đơn vị huyện có liên quan đến các khó khăn,

kiến nghị của xã, thị trấn.

4. Phát biểu kết luận của chủ trì hội nghị.

Lưu ý: Mỗi đại biểu phát biểu không quá 7 phút. Nội dung phát biểu

không nêu lại những kết quả đạt được, chỉ tập trung những kinh nghiệm xử lý

tháo gở khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề xuất giải pháp chỉ đạo điều hành hiệu

quả trong thời gian tới.

		2022-05-13T15:35:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Phong<ntphong.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-13T15:36:02+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vpub.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-13T15:36:20+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vpub.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!